
LUNES 9 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 91

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

14 ORDEN 2054/2022, de 27 de diciembre, de la Consejería de Sanidad, por la que
se resuelve la Orden 1556/2022, de 18 de octubre, de la referida Consejería (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de octubre), por la que se
convoca para su cobertura interina un puesto de trabajo en esta Consejería de
Sanidad y se constituye lista de espera para futuras coberturas interinas de pues-
tos de esta Consejería.

Convocado por Orden 1556/2022, de 18 de octubre, de la Consejería de Sanidad (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de octubre), el puesto de trabajo nú-
mero 58906, Técnico Titulado Superior de Salud Pública, Escala de Medicina y Cirugía,
perteneciente al Servicio Madrileño de Salud, y en la que se prevé la constitución de lista
de espera para futuras coberturas interinas de puestos de esta Consejería,

Considerando que se han cumplido las prescripciones contenidas en las bases de la
convocatoria y vista la propuesta del Tribunal de Selección de Funcionarios Interinos de la
Consejería de Sanidad,

DISPONGO

Primero

Se declara desierto el puesto de trabajo convocado, según se expresa en el Anexo I a
la presente Orden.

Segundo

Aprobar y hacer pública la relación de integrantes de la lista de espera para la selec-
ción de funcionarios interinos del Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Escala
de Medicina y Cirugía, Subgrupo A1, de Administración Especial de la Comunidad de
Madrid, derivada de la Orden 1556/2022, de 18 de octubre, de la Consejería de Sanidad, tal
y como figura en el Anexo II de la presente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el
Consejero de Sanidad, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, ambos
plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 27 de diciembre de 2022.—El Consejero de Sanidad, por delegación me-
diante (Orden 440/2022, de 28 de marzo; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 78 de 1 de abril de 2022), el Secretario General Técnico, Antonio López
Porto.



LUNES 9 DE ENERO DE 2023Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE COBERTURA INTERINA DE PUESTOS DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS INTERINOS

58906

ENTE PÚBLICO SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD
UNIDAD FUNCIONAL ÓRGANO DE DIRECCIÓN DEL SERVICIO
MADRILEÑO DE SALUD
UNIDAD FUNCIONAL DIRECTOR GENERAL DE ASISTENCIA
SANITARIA
DIRECCION GENERAL PROCESO INTEGRADO DE SALUD
OFICINA REGIONAL DE COORDINACION DE SALUD MENTAL Y
ADICCIONES
AREA DE GESTION DE ADICCIONES
CENTRO DE ATENCION INTEGRAL AL DROGODEPENDIENTE

Puesto de Trabajo:
TECNICO TITULADO SUPERIOR SALUD
PUBLICA

Denominación     :

24
AGrupo                :

N.C.D.               :
  15.061,80C. Específico      :

DESIERTO

PUESTO ADJUDICADO ADJUDICATARIO PUESTO LIBERADO



LUNES 9 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 93

B
O

C
M

-2
02

30
10

9-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS NOMBRE DNI MESES

PUNTOS 
SEGUNDO 
MÉRITO HORAS

PUNTOS 
TERCER 
MÉRITO

SÍ/NO
PUNTOS 
TERCER 
MÉRITO

ORDEN

ANDREU DOMINGO PASCUAL 0*3*1**0 36 3,000 300 3,000 NO 0,000 6,000 1
BLÁZQUEZ REQUENA FERNANDO *3*6*5*1 0 0,000 33 0,330 NO 0,000 0,330 2
CALDERON GODOY ROSAURA 5*5**13* 0 0,000 18,50 0,185 NO 0,000 0,185 3
GALLARDO GAMERO FERNANDO *01**08* 0 0,000 0 0,000 NO 0,000 0,000 4
GREATTY CREMONESI ONELIA TERESA *6*62*3* 0 0,000 0 0,000 NO 0,000 0,000 5
LORENTE CASTRO BERTA COVADONGA *3*06*8* 0 0,000 0 0,000 NO 0,000 0,000 6

ANEXO II
ORDEN 1556/2022, DE 18 DE OCTUBRE

BOCM DE 28 DE OCTUBRE DE 2022
COBERTURA INTERINA Y LISTA DE ESPERA

NPT. 58906, TÉCNICO TITULADO SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA (CAID)
ESCALA DE MEDICINA Y CIRUGÍA

LISTA DE ESPERA

PRIMER MÉRITO SEGUNDO MÉRITO TERCER MÉRITO PUNTUACIÓN 

TOTAL

EXPERIENCIA EN 
ASISTENCIA 

SANITARIA EN 
ADICCIONES O EN 
SALUD MENTAL.

FORMACIÓN EN 

MATERIA DE 

ADICCIONES O SALUD 

MENTAL.

ESPECIALISTA EN 

MEDICINA FAMILIAR Y 

COMUNITARIA O 

MEDICINA INTERNA

(03/25.522/22)


		2023-01-09T08:51:32+0100




